

Scandinavian Ceramics ApS

Hammerholmen 44, 2650 Hvidovre

CVR-nr. 26 53 00 40

Årsrapport

1. juni 2017 - 31. maj 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. september 2018.

Kim Østergaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juni 2017 - 31. maj 2018	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Scandinavian Ceramics ApS Hammerholmen 44 2650 Hvidovre CVR-nr.: 26 53 00 40 Regnskabsår: 1. juni - 31. maj
Bestyrelse	Kim Østergaard, Formand Brit Markussen Bo Leiberg Hansen Elo Gunnar Hansen
Direktion	Brit Markussen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Dattervirksomheder	Cerama High Temperature Products A/S, Hvidovre Cebex Keramikexperterna AB, Malmø

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at eje kapitalandele i tilknyttet virksomheder. Derudover er deres sekundære aktivitet udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.077.732 mod 914.290 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.475.912 mod 1.830.826 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. juni - 31. maj

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
Bruttofortjeneste	1.077.732	914.290
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-49.298	-323.725
Resultat af primær drift	1.028.434	590.565
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1.788.177	1.421.331
Andre finansielle indtægter	31.729	25.087
1 Øvrige finansielle omkostninger	-354.727	-86.743
Resultat før skat	2.493.613	1.950.240
2 Skat af årets resultat	-17.701	-119.414
Årets resultat	2.475.912	1.830.826
Forslag til resultatdisponering:		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	15.332.402	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	1.015.682	1.421.331
Udbytte for regnskabsåret	2.475.000	0
Overføres til overført resultat	0	409.495
Disponeret fra overført resultat	-16.347.172	0
Disponeret i alt	2.475.912	1.830.826

Balance 31. maj

Aktiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	<u>11.183.151</u>	<u>11.232.449</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>11.183.151</u>	<u>11.232.449</u>
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	<u>19.540.288</u>	<u>18.574.695</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>19.540.288</u>	<u>18.574.695</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>30.723.439</u>	<u>29.807.144</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	4.314.017	1.805.867
	Tilgodehavende selskabsskat	57.000	56.995
	Periodeafgrænsningsposter	<u>33.720</u>	<u>33.450</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>4.404.737</u>	<u>1.896.312</u>
	Likvide beholdninger	<u>65.941</u>	<u>20.107</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.470.678</u>	<u>1.916.419</u>
	Aktiver i alt	<u>35.194.117</u>	<u>31.723.563</u>

Balance 31. maj

Passiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	300.000	300.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.098.959	2.133.369
7 Overført resultat	11.215.890	27.563.062
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.475.000	0
Egenkapital i alt	<u>17.089.849</u>	<u>29.996.431</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	782.042	764.336
Hensatte forpligtelser i alt	<u>782.042</u>	<u>764.336</u>
Gældsforpligtelser		
9 Gæld til realkreditinstitutter	10.427.327	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.385.726	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>15.813.053</u>	<u>0</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	463.796	0
Anden gæld	1.045.377	962.796
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.509.173</u>	<u>962.796</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>17.322.226</u>	<u>962.796</u>
Passiver i alt	<u>35.194.117</u>	<u>31.723.563</u>

10 Eventualposter

Noter

	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	53.324	0
Andre finansielle omkostninger	<u>301.403</u>	<u>86.743</u>
	<u>354.727</u>	<u>86.743</u>
2. Skat af årets resultat		
Årets regulering af udskudt skat	17.706	120.074
Regulering af tidligere års skat	<u>-5</u>	<u>-660</u>
	<u>17.701</u>	<u>119.414</u>
3. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. juni 2017	15.948.991	19.506.837
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-3.557.846</u>
Kostpris 31. maj 2018	<u>15.948.991</u>	<u>15.948.991</u>
Af- og nedskrivninger 1. juni 2017	-4.716.542	-7.250.662
Årets afskrivninger	-49.298	-323.725
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>2.857.845</u>
Af- og nedskrivninger 31. maj 2018	<u>-4.765.840</u>	<u>-4.716.542</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2018	<u>11.183.151</u>	<u>11.232.449</u>
Ejendomsvurdering 1. oktober 2017	<u>12.000.000</u>	<u>12.000.000</u>

Noter

	<u>31/5 2018</u>	<u>31/5 2017</u>
4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juni 2017	16.441.329	16.441.329
Kostpris 31. maj 2018	16.441.329	16.441.329
Opskrivninger 1. juni 2017	2.133.366	2.580.424
Korrektion af tidligere opskrivning	12.017	0
Omregning til valutakurs	-50.092	-12.017
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	1.745.490	1.421.331
Udbytte	-772.492	-1.599.400
Værdiregulering, terminskontrakt	30.670	-256.972
Opskrivninger 31. maj 2018	3.098.959	2.133.366
Regnskabsmæssig værdi 31. maj 2018	19.540.288	18.574.695
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Cerama High Temperature Products A/S	Hvidovre	100 %
Cebex Keramikexperterna AB	Malmø	100 %
5. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juni 2017	300.000	300.000
	300.000	300.000
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. juni 2017	2.133.369	712.038
Resultatandel	1.015.682	1.421.331
Valutakursreguleringer	-50.092	0
	3.098.959	2.133.369

Noter

	<u>31/5 2018</u>	<u>31/5 2017</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juni 2017	27.563.062	27.153.567
Årets overførte overskud eller underskud	-16.347.172	409.495
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	15.332.402	0
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	-15.332.402	0
	<u>11.215.890</u>	<u>27.563.062</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.475.000</u>	<u>0</u>
	<u>2.475.000</u>	<u>0</u>
9. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	10.891.123	0
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-463.796</u>	<u>0</u>
	<u>10.427.327</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>8.356.502</u>	<u>0</u>
10. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
Den samlede momsreguleringsforpligtelse beløber sig pr. 31.05.2018 til 105 t.kr.		
Sambeskatning		
Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med PEBHold ApS, CVR-nr. 38690078 som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.		
Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.		
De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.		